安阳工学院

关于开展“诚信教育宣传月”活动的通知

各学院:

根据《河南省教育厅办公室关于大力开展我省高校学生

资助诚信教育主题活动的通知》(教办资助[2019]332 号)工

作相关要求，我校将在全校范围内开展“诚信教育宣传月”

活动。现就有关事项通知如下:

一、活动时间：2019 年 6 月-7 月。

二、活动对象：全校在校学生。

三、活动目的：

    通过大力推进诚信教育，金融知识普及教育，引导广大

青年学生珍爱信用、理性借贷、不负信任，提高学生征信意

识、金融意识、风险意识、法律意识，增强当代大学生的责

任感，帮助他们树立正确的消费观、荣辱观、价值观，努力

培养担当民族复兴大任的时代新人，培养德智体美劳全面发

展的社会主义建设者和接班人。

四、活动内容及要求：

(一)主要活动内容

1.诚信教育主题展板展示宣传活动。

2.观看诚信教育视频(电影)、主题班会等教育活动。

3.“诚信感恩”主题征文活动。

4.“诚信教育校园行”宣讲活动。

5.各学院可根据本身特色开展其他多种形式的诚信活

动。

注：特别要结合《教育部等六部门关于做好家庭经济困

难学生认定工作的指导意见》（教财[2018]16 号）文件精神，

引导学生在申请国家助学贷款、国家助学金等国家资助项目

时，恪守诚信，如实填报申请材料。

(二)活动要求

1.各学院要充分认识学生资助诚信教育活动的重要性

和必要性，高度重视、加强领导。

2.各学院应精心设计突显本学院特色的诚信展板一块，

展板大小 1.2 米*2.4 米，展板主要内容以加强诚信感恩励志

教育，广泛宣传国家资助政策，普及征信、金融等相关知识。

于 6 月 26 日集中在至善湖西侧统一展示，并组织学生参观

学习，要求参与学生覆盖率不低于在校生的 10%。

3.各学院应组织学生观看诚信教育视频(电影)、主题班

会等教育活动，保证覆盖所有资助学生，促使资助学生树立

诚信观念、增强法律意识，及时履行国家助学贷款合同。同

时做好会议记录、图片拍摄等相关材料的整理。

4.各学院应开展“诚信感恩”主题征文活动。做好征文

材料的整理与推选，每个学院推选出 2篇优秀征文报学生处，

进行表彰。

5.“诚信教育校园行”宣讲活动。学校将邀请金融机构

专家学者开展宣讲活动，加强诚信金融基础及资助政策普及

及宣传，通过引用正反两方面的生动案例形式，引导广大青

年学 生理性消费、珍视诚信，远离不良“校园贷。具体时

间另行通知。

6.各学院在开展学生资助“诚信教育宣传月”活动中，

要加强检查和考核工作，活动结束后，认真总结活动开展的

情况与经验，及时报送总结材料。材料包括:本学院开展学

生资助诚信教育主题活动的具体时间、活动形式，活动内容、

学生参加人次、好的做法及成效等，不超过 1500 字左右。

总结材料要求配图片材料，如有视频材料一起报送。请各单

位于 7月 7日前将电子版和纸质版总结材料报送学校资助管

理中心。

学生工作部(处)

2019 年 6 月 18 日